
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving
[C − 2017/32052]

1 DECEMBER 2017. — Ministerieel besluit betreffende het instellen van een tijdelijke terugzetverplichting in de
waterlopen Zwalm en IJse en hun zijwaterlopen ter uitvoering van artikel 14 van de wet van 1 juli 1954 op de
riviervisserij

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, artikel 14;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 juli 2017;
Gelet op de adviesvraag binnen 30 dagen, die op 5 oktober 2017 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing

van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat in de waterlopen Zwalm en IJse en in de zijwaterlopen die uitmonden in Zwalm en IJse

soortherstelprogramma’s worden uitgevoerd voor zeldzame vissoorten en dat die vissoorten bijkomende bescherming
vereisen door middel van een terugzetverplichting voor hengelaars,

Besluit :

Artikel 1. § 1. In de waterloop de Zwalm en in de zijwaterlopen die uitmonden in de Zwalm worden alle vissen
na de vangst onmiddellijk en voorzichtig in het water van herkomst vrijgelaten en is het bezit en het gebruik van
aasvissen niet toegelaten.

De waterlopen bedoeld in het eerste lid zijn weergegeven op het plan dat als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd.

§ 2. In de waterloop de IJse en in de zijwaterlopen die uitmonden in de IJse worden alle vissen na de vangst
onmiddellijk en voorzichtig in het water van herkomst vrijgelaten en is het bezit en het gebruik van aasvissen niet
toegelaten.

De waterlopen bedoeld in het eerste lid zijn weergegeven op het plan dat als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. Dit besluit treedt buiten werking op 31 december 2022.

Brussel, 1 december 2017.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

���������	�
������������������������������������������������������������������

�� �
Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 1 december 2017 betreffende het instellen van een

tijdelijke terugzetverplichting in de waterlopen Zwalm en IJse en hun zijwaterlopen ter uitvoering van artikel 14 van
de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij.

Brussel, 1 december 2017.
De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

J. SCHAUVLIEGE

2324 BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
7-
01

-2
01
8 



���������	�
������������������������������������������������������������������

��
Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 1 december 2017 betreffende het instellen van een

tijdelijke terugzetverplichting in de waterlopen Zwalm en IJse en hun zijwaterlopen ter uitvoering van artikel 14 van
de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij.

Brussel, 1 december 2017.
De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

J. SCHAUVLIEGE

2325BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
7-
01

-2
01
8 


